РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2019     с. Малый Бащелак     № 39

О внесении изменений в

постановление Администрации

Малобащелакского сельсовета

Чарышского района Алтайского края

от 08.04.2011 № 17 «Об утверждении

Положения о проверке достоверности

и полноты сведений о доходах, об

имуществе, обязательствах

имущественного характера

муниципального служащего

(претендующего на замещение

муниципальной должности), его

супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

Малобащелакского сельсовета

Чарышского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора на постановление Администрации

Малобащелакского  сельсовета Чарышского района Алтайского края от

08.04.2011г № 17 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и

полноты сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного

характера муниципального служащего (претендующего на замещение

муниципальной должности), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края»,

руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

п о с т а н о в л я ю :

     1. Удовлетворить протест прокурора Чарышского района от 28.03.2019 № 02-

41-2019 «О внесении изменений в постановление от 08.04.2011 № 17 «Об

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера

муниципального служащего (претендующего на замещение муниципальной

должности), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края».

     2. В Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе, обязательствах имущественного характера муниципального

служащего (претендующего на замещение муниципальной должности), его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Малобащелакского  сельсовета

Чарышского района Алтайского края» внести следующие изменения:

     1). дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

    «2.1 – Лицо, претендующее на замещение муниципальной должности,

должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее

указанную должность, представляет сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору

Алтайского края через орган по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, созданный Губернатором Алтайского края.

     2). в пункте 8: абзац первый дополнить предложением следующего

содержания:

    «На период отстранения муниципального служащего от замещаемой

должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей)

денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется».

     3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации сельсовета Татаренко Ю.И.

Глава Администрации сельсовета                                                               Н.В. Шумова